THE BANK OF SAGA NEWS RELEASE



2023年12月11日

「佐賀銀行アプリ」と「らくらく e 投信」のリニューアルに関するお知らせ

佐賀銀行(頭取 坂井 秀明)は、「佐賀銀行アプリ」をリニューアルし、新たな銀行アプリ「さぎんアプリ」を2023年12月11日(月)に一般公開し、新たな「らくらく e 投信」を2023年12月20日(水)より提供することが決定しましたので、お知らせいたします。

「さぎんアプリ」は、銀行取引をより簡単かつ安心・安全にご利用いただけるようにリニューアルしており、普通預金の新規口座開設、残高照会、入出金明細、新たならくらく e 投信との SSO 連携(※ 1)といった機能がご利用できます。また、機能は随時追加させていき、将来は様々な銀行取引を「さぎんアプリ」で完結できることを目指し、お客さまの利便性を飛躍的に向上させていきます。

「らくらく e 投信」は、2 0 2 3 年 1 2 月 2 0 日(水)にリニューアルし、投資信託の購入取引等を「さぎんアプリ」から直接アクセスすることが可能となります。また、2 0 2 4 年 1 月 1 1 日(木)からは投資信託の口座開設やNISA口座開設等もさぎんアプリを通して来店不要で手続きが完結できるようになります。

(※1)SSOとは「Single Sign-On(シングルサインオン)」の略で、IDとパスワードを一度入力するだけで複数のサービスにログインして利用できる仕組みです。一度認証を受ければ、さぎんアプリかららくらく e 投信を利用する場合の追加の認証は不要となります。





記

さぎんアプリ、らくらく e 投信の概要

	さぎんアプリ	らくらく e 投信	
リニューアル時期	2023年	2023年	2024年
	12月11日(月)	12月20日(水)	1月11日(木)
主な機能	普通預金口座開設	投資信託購入·解約	投資信託口座開設
	残高照会	積立投資信託契約申込•解除	NISA 口座開設
	入出金明細機能	積立投資信託契約金額変更	
	メモ機能	取引明細·運用損益照会	

※その他にも機能は搭載予定です。

以上

《本件に関するお問い合わせ先》 営業統括部 担当:草野・松本 TEL 0952(25)4584

https://www.sagabank.co.jp

画面イメージ

【さぎんアプリ】

(ホーム画面)

(入出金明細画面)

【らくらく e 投信】 (ホーム画面)





